
 

 
 

Repertorio generale n.1705 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  03 luglio   2015  n. 144 

 

 
OGGETTO:  INIZIATIVA FUORIEXPO’ “COLLINE TEATINE” PRESSO CASABRUZZO A MILANO. 

PROVVEDIMENTI. 

L’anno duemilaquindici il giorno 03  del mese di luglio  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.ra      RABOTTINI       Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- dal 1 maggio al 31 ottobre 2015 avrà luogo a Milano EXPO 2015 - Esposizione Universale di 
natura non commerciale sul tema: “Nutrire il pianeta. Energia per la vita”; 
- la Città di Ortona, ribattezzata dal grande Vate Gabriele d’Annunzio “la perla dell’Adriatico”, 
annovera nel suo territorio peculiarità agricole, enogastronomiche, artistiche, storiche e culturali di 
grande rilevanza che meritano di essere pubblicizzate al fine di un sicuro ritorno turistico ed 

 



economico che concorrerebbe al rilancio delle attività produttive cittadine in un momento di grave 
congiuntura economica; 
- l’unione di comuni formanti il Distretto Rurale più altri, tra i quali quello di Ortona, per un totale 
di 22 Comuni del chietino, hanno costituito un gruppo di lavoro e cooperazione denominato 
“Colline Teatine”, per la realizzazione di taluni prodotti turistici per la pubblicizzazione del 
territorio quali:  
1)- VIDEO i cui contenuti rappresenteranno il territorio nel suo insieme 
2)- PACCHETTI TURISTICI  
3)- LOGISTICA E ALLESTIMENTO 
4)- ALLESTIMENTO MUSICALE con la realizzazione di cinque serate a cura di artista abruzzese. 
5)- PAGINA FACEBOOK “Colline Teatine” per una comunicazione diretta e immediata;  
 
DATO ATTO che: 

-  tali prodotti, che conterranno indicazioni e pubblicizzazioni di luoghi, eventi e feste 
caratteristiche e tradizionali del territorio dei comuni aderenti, verranno proposti al pubblico 
presso l’EXPO 2015 presso Casa Abruzzo a Milano dal 21 al 26 agosto, e rappresenteranno 
le “Colline Teatine” con feste ed eventi che saranno così organizzati: 

 
21  agosto: allestimento 
22 agosto: ore 12.00 conferenza stampa con presentazione pacchetto turistico, prodotti, aziende 
partecipanti; 
22-26 agosto:  

      ore 10-15 : presentazione dei prodotti, dei pacchetti turistici e cura dei visitatori 
      ore 16-17: evento collettivo proposto (eventualmente) dalla Ditta partecipante.  
      ore 16-20 : degustazioni a cura dei vari produttori presenti e intrattenimento dei visitatori 
      ore 20-24 : intrattenimento con eventi 
 
- per la redazione di tutti i prodotti elencati, i comuni forniranno schede con informazioni 
necessarie sia per costruire il pacchetto turistico che per organizzare l’animazione delle serate 
che si ispireranno alle feste e agli eventi che caratterizzano i vari territori; 
- presso tale spazio potranno essere esposti prodotti provenienti da aziende che svolgono la 
propria attività nell’ambito dei Comuni aderenti all’iniziativa, che concorreranno con gli stessi 
alle spese da sostenersi per tale vetrina espositiva; 

 
RILEVATO che  per la partecipazione a tale attività, ogni comune sarà tenuto al versamento di una 
quota, definita in base al numero di abitanti, necessaria per realizzare i citati prodotti; e che la quota 
a carico di Ortona è di €.1.000,00;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 
1. Aderire all’iniziativa denominata “FuorieXPÒ COLLINE TEATINE” che si svolgerà presso 

CasAbruzzo a Milano nel periodo ricompreso tra il 21 al 26 agosto 2015,  i cui contenuti 
sono stati in premessa sostanziati, proposta dai comuni formanti il Distretto Rurale, dei 
quali quello di Tollo è il capofila, condividendone le linee di principio e le finalità;  

2. Prenotare, quale quota spettante a questo Ente per la realizzazione dei prodotti in premessa 
specificati, la somma di €.1.000,00 sul capitolo 7630 del redigendo bilancio 2015 (pren. 
201500684), che sarà versata a titolo di contributo a favore del Comune di Tollo nei termini 
e con le modalità che verranno dallo stesso indicate; 



3. Dare atto che, per la peculiarità delle iniziative, saranno interessati alla loro realizzazioni, 
ciascuno per la parte di competenza, i Settori Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 
Affari Generali e Tecnico ed Attività Produttive. 

 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 13 luglio    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona,       13 luglio 2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

 

. 


